
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
VISTO  il DPR 275/1999, ed in particolare il disposto dell’art. 11; 
 
VISTO  l’art. 8 del su citato DPR 275/99, relativo alla quota di flessibilità del curricolo riservata alle 

istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la Legge 107/2015; 
 
VISTO   il DM n. 214 del 14 luglio 2021 con il quale si autorizza, ai sensi dell’art.11 del DPR 275/99, 

la speciale iniziativa innovativa del corso di studi di “Dalle Wiki School alle Scuole Polo per 
la Ricerca e l’Innovazione   presso l’IC ’Nazario Sauro/Rinascita Livi’ di Milano; 

 
RICHIAMATO    il proprio Decreto n. 3167 del 8 settembre 2023 che costituisce il Comitato Scientifico 

Regionale con il compito di monitorare annualmente gli esiti delle sperimentazioni 
autorizzate ed in atto; 

 
CONSIDERATA  la necessità di costituire Comitati Tecnici Scientifici presso le Istituzioni  a sostegno e per il 

monitoraggio delle sperimentazioni come da specifici articoli dei rispettivi Decreti       

autorizzativi; 
 

RICHIAMATO   il proprio Decreto n. 1442 dell’11 aprile 2024 e ritenuto di dover integrare il già ivi 
individuato Comitato Tecnico Scientifico con altre competenze per le sopravvenute rinunce; 

 
ACQUISITE    le indicazioni per la composizione del Comitato Tecnico Scientifico e l’individuazione dei 

relativi componenti da parte del Comitato Scientifico Regionale di cui al proprio Decreto n. 

3167 dell’8 settembre 2023; 
 

ACQUISITA agli atti dell’Istituzione Scolastica in parola la disponibilità degli individuati; 
 
 
 

 
DECRETA  

 
 
 
Art. 1) 
 
È costituito il Comitato Tecnico Scientifico (CTS) dell’IC ’Nazario Sauro/Rinascita Livi’ di Milano come da 

allegato che costituisce parte integrante del presente Decreto. 
 
Art. 2) 
 
Il Comitato, come costituito, avrà funzioni consultive e propositive all’interno dell’Istituzione e monitorerà 
periodicamente gli esiti delle sperimentazioni autorizzate e in atto, con particolare riguardo al 
coinvolgimento di tutti gli insegnamenti nel progetto di innovazione ed al raggiungimento degli obiettivi 

specifici di apprendimento previsti per ciascun indirizzo di studio. 
 
Art. 3) 
 
Annualmente, il Comitato di cui all’art. 1 predisporrà una relazione circa gli esiti e gli sviluppi del progetto, 
da trasmettere - entro il 1° dicembre di ciascun anno– al Comitato Scientifico Regionale e alla Direzione 
generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di 
istruzione del MIM.  
 
 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

Art. 4) 

Nessuna indennità, compenso, o gettone di presenza o altre utilità è dovuta ai componenti per lo 

svolgimento delle attività dei CTS costituiti con il presente Decreto. 

 

Art. 5) 

La notifica del presente Decreto ai membri individuati nei CTS, non dipendenti di questo USR, è a cura della 

Istituzione scolastica interessata. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

 
• Allegato – CTS IC Nazario Sauro/Rinascita Livi 

 

FG/pm 

drlo.segreteriaDT@istruzione.it 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-09-05T12:45:21+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-09-06T08:16:25+0200
	protocollo




